Contra verò, si corpus profluet, sudor coerendus, quies adhibenda erit; tenebris somnoque, quandocumque volet, utendum; non nisi levi gestatione corpus agitandum, & pro genere mali subveniendum. Nam si venter fluit, aut si stomachus non continet, ubi febris decrevit, liberaliter oportet aquam tepidam potui dare, & vomere cogere; nisi aut fauces, aut præcordia, aut latus dolet, aut vetus morbus est,

Si verò sudor exerçet, duranda cutis est vel nitro vel sale; quæ cum oleo miscentur. At si levius id vitium est, oleo corpus ungendum est: si vehementius, rosa vel melino, vel myrteo, cui vinum austèrum sit adjectum.

Quisquis autem fluore æger est, quum vénit in balneum, priùs ungendus, deinde in solium de-mittendus est. Si in cute vitium est, frigidâ quo-que quād calidâ aquā melius utetur. Ubi ad ci-bum ventum est, dari debet is valens, frigidus, siccus, simplex, qui quād minimè corrumpi pos-sit, panis tostus, caro assa, vinum austèrum vel certè subaustèrum; at si venter profluit, calidum: si sudores nocent vomitusve sunt, frigidum.

SECT. V. Desiderat etiam propriam animadver-sionem in febribus pestilentiae casus. In hac minimè utile est aut fame aut medicamentis uti, aut ducere alvum. Si vires sinunt, sanguinem mittere opti-mum est; præcipueque si cum dolore febris est. Si id parum tutum est, ubi febris aut tenuata est, aut levata, vomitu pectus purgare. Sed in hoc maturiùs, quād in aliis morbis, ducere in bal-neum opus est; vinum calidum & meracius dare, & omnia glutinosa: inter quæ quoque carnem generis ejusdem. Nam quo celerius ejus modi tem-pestrates corripiunt, eo maturius auxilia, etiam cuni quadam temeritate, rapienda sunt.

Quod si puer est qui laborat; neque tantum robur ejus est, ut sanguis mitti possit, cucurbitulis ei uten-dum est; ducenda alvus vel aquā vel ptisanæ cremo-re; tum demum is levibus cibis nutriendus. Et ex toto non sic pueri ut virti curari debent. Ergo, ut in alio

quoque genere morborum , parcius in his agendum est : non facilè sanguinem mittere , non facilè ducere alvum , non cruciare vigiliâ fameve , aut nimia siti , non vino curare satis convenit. Vomitus post febrem eliciendus est : deinde dandus cibus ex levissimis ; tum is dormiat : postero quoque die , si febris manet , abstineatur æger : tertio , ad similem cibum redeat. Danda quoque opera est , quantum fieri potest , ut inter opportunam abstinentiam cibo opportuno , omissis cæteris , nutriatur.

Si verò ardens febris extorret , nulla medicamenti danda potio est ; sed in ipsis accessionibus oleo & aquâ refrigerandus est ; quæ miscenda manu sunt , donec albescant. Etiam amplio conclavi tenendus , quo multum & purum aerem trahere possit ; neque multis vestimentis strangulandus , sed admodum levibus tantum velandus est. Possunt etiam super stomachum imponi folia vitis in aquâ tincta. Ac ne siti quidem nimiâ vexandus est : alendus maturius est , id est a die tertio , & ante cibum iisdem perungendus. Si pituita in stomacho coiit , inclinatâ jam accessione , vomere cogendus est ; & tunc dandum frigidum olus , aut pomum ex his quæ stomacho convenient. Si siccus manet stomachus , protinus vel alicæ vel oryzæ tremor dandus est , cum quo recens adeps cocta sit. Quum verò in summo incremento morbus est , utique non ante diem quartum , magnâ siti antecedente , frigida aqua copiosè præstanta est , ut bibat etiam ultra satietatem ; & , quum jam venter & præcordia ultra modum repleta satisque refrigerata sunt , vomere debet. Quidam